



PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CI nº 185/2025

Vitória de Santo Antão, 11 de julho de 2025.

Ilustríssimo Senhor,
ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE
Diretor-Presidente/AMASVISA

Confere com o
ORIGINAL

Senhor Diretor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para apresentar resposta ao Ofício: 225/2025 enviada por esta secretaria. Retifico que, devido a especificidade dos itens listados abaixo, não foi possível a formação total dos preços médios através do “Banco de Preço”, sistema utilizado por este município.

ITEM	OBSERVAÇÃO
16	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO ANTERIOR, CONJUNTO COM 5 UNIDADES MATERIAL, POLIPROPILENO
17	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO POSTERIOR, CONJUNTO COM 5 UNIDADES MATERIAL, POLIPROPILENO
18	LÂMINA DE BARBEAR TIPO (GILETE WILKINSON) CARTELA C/60 UNIDADES
22	LUVA DE MANUSEIO DE ANIMAIS 23,6 POLEGADAS LUVAS DE COURO PLUTONIO À PROVA DE MORDIDA PARA ANIMAIS PARA GATOS, CÃES, PÁSSAROS, SERPENTES E OUROS, COMPRIMENTO: 60CM /23.62IN

Sem mais para o momento.

Ao ensejo, colocamo-nos à disposição para o que julgar necessário, antecipando os nossos votos de consideração.

Atenciosamente,

Edilson Gomes de Araújo
Edilson Gomes de Araújo
Gestor de Compras
Matrícula nº 181942

Palloma Alexandra
Palloma Alexandra
Setor de Compras

COTAÇÃO MATERIAIS E INSUMOS AMASVISA
 SETOR DE COMPRAS
 Contato: EDILSON ARAÚJO
 e-mail: setordecopras.pmv.2021@gmail.com
 Whatsapp: (81) 99874-2535



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
 Palácio José Joaquim da Silva Filho

AMASVISA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA AÇO INOX PLATAFORMA SEM COLUNA 200KG	UND	1	R\$ 1.994,50	R\$ 1.994,50
02	BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 21	UND	1	R\$ 53,56	R\$ 53,56
03	BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 31	UND	1	R\$ 72,93	R\$ 72,93
04	BISTURI ELETÔNICO DIGITAL (USO VETERINÁRIO)	UND	1	R\$ 3.470,25	R\$ 3.470,25
05	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICA 2P	UND	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
06	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICA 5P	UND	4	R\$ 1.613,30	R\$ 6.453,20
07	CAMBÃO RETRÁTIL VETERINÁRIO CONTENÇÃO CAPTURA CÃES G	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
08	CAMPO CIRÚRGICO EM SMS AZUL	UND	3	R\$ 5,60	R\$ 16,80
09	COLCHONETE DE LONA MESA MULTIPARÂMETRO 220V TÉRMICO 0,50X0,75CM	UND	100	R\$ 382,48	R\$ 38.248,00
10	COMEDOURO POTE EXTRA GRANDE SORTIDO, PARA CACHORRO PET Nº 5 SORTIDO 2750ML	UND	6	R\$ 26,69	R\$ 160,14
11	FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM PEDESTAL (USO VETERINÁRIO)	UND	90	R\$ 3.313,33	R\$ 298.199,70
12	FOCO CIRÚRGICO 6 LEDS FIXO DE PAREDE (USO VETERINÁRIO)	UND	2	R\$ 3.298,00	R\$ 6.596,00
13	GUIA UNIFICADA ADESTRAMENTO COLEIRA ENFORCADOR TRAVA DUPLA 1,5m	UND	1	R\$ 58,69	R\$ 58,69
14	KIT DE FOCINHEIRA PARA CÃES 01 AO 05 DE POLIPROPILENO	KIT	20	R\$ 30,95	R\$ 619,00
15	KIT MASCARAS ANESTESIA (USO VETERINÁRIO) 3 PEÇAS	UND	10	R\$ 196,39	R\$ 1.963,90
16	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO ANTERIOR, CONJUNTO COM 5 UNIDADES MATERIAL, POLIPROPILENO	KIT	1	R\$ -	R\$ -
17	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO POSTERIOR, CONJUNTO COM 5 UNIDADES MATERIAL, POLIPROPILENO	KIT	30	R\$ -	R\$ -
18	LÂMINA DE BARBEAR TIPO (GILET WILKINSON) CARTELA C/60 UNIDADES	CARTELA	30	R\$ -	R\$ -
19	LÂMINA DE TOSA Nº 030- MAQUINA OSTER 1,6mm	UND	500	R\$ 185,43	R\$ 92.715,00
20	LANTERNA DE CABEÇA AJUSTÁVEL (LED) RECARREGÁVEL	UND	-	R\$ 81,09	R\$ -
21	LUVAS ANTI-MORDIDAS/ARRANHÕES PARA MANUSEIO DE ANIMAIS (GENERIC-ANTI-BITEGLOVERS) 60CM/23,62 POL	UND	6	R\$ 30,40	R\$ 182,40
22	LUVA DE MANUSEIO DE ANIMAIS 23,6 POLEGADAS LUVA DE COURO PLUTONIO À PROVA DE MORDIDA PARA ANIMAIS PARA GATOS, CÃES, PÁSSAROS, SERPENTES E OURS, COMPRIMENTO: 60CM /23.62IN	UND	5	R\$ -	R\$ -
23	MANGUEIRA DE SILICONE 10MMX15,4mm PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UND	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
24	MAQUINA DE TOSA A6 SLIM-3 VELOCIDADE, BIVOLT	UND	-	R\$ 1.358,00	R\$ -
25	MASCARA PROTEÇÃO FACIAL VÍDEIRA ACRILICA COM OCULOS	UND	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
26	MONITOR MULTIPARÂMETRO DUODO (USO VETERINÁRIO)	UND	6	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00
27	OTOSCÓPIO VETERINÁRIO - OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO INCLUIDAS) REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA, CABEÇOTE COM LÂMPADAS, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE, VISOR MÓVEL LÂMPADA INCANDESCENTE DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTES CALIBRES E QUANTIDADE, ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8MM Nº 1, ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15MM Nº 2 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0MM Nº 3, ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0MM Nº 4 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0MM Nº 5	UND	1	R\$ 642,33	R\$ 642,33
28	REANIMADOR MANUAL PREMIUM AD AUT 1340	UND	2	R\$ 111,66	R\$ 223,32
29	SELADORA PROTECT SEAL JUNIOR 21 CM PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	1	R\$ 317,95	R\$ 317,95
30	TAPETE HIGIÊNICO PARA PETS CM ALTA ABSORÇÃO ANTI VAZAMENTO (PACOTES COM 100 UNIDADES)	PACT	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00
31	TRICOTOMO DE METAL MUNDIAL APARELHO LÂMINA DE BARBEAR	UND	50	R\$ 30,24	R\$ 1.512,00
32	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML Q2 PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UND	20	R\$ 23,19	R\$ 463,80
33	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO 1 MAN C/FLUXOMETRO CB LG 02	UND	1	R\$ 300,67	R\$ 300,67
34	MACACÃO ANTI-FERROADA PROTEÇÃO COMPLETA PARA APICULTORES	UND	1	R\$ 193,76	R\$ 193,76
35	MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 1 TREINO	UND	2	R\$ 2.823,30	R\$ 5.646,60
36	MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 2 TREINO	UND	1	R\$ 2.755,53	R\$ 2.755,53
				VALOR TOTAL	R\$ 486.958,73

Palloma Alexandra
 Setor de Compras



Prefeitura Municipal da Cidade da Vitória da Santo Antão

Cotação de Preços

Responsável: PALLOMA ALEXANDRA
Departamento: Setor de Compras



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAS E INSUMOS - AMASVISA 225/2025

Pesquisa realizada entre 03/07/2025 09:32:25 e 10/07/2025 09:05:52

Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BALANÇA DIGITAL VETERINARIA AÇO INOX PLATAFORMA SEM COLUNA 200KG	4	1 Unidade	R\$ 1.994,50 (un)	-	R\$ 1.994,50	R\$ 1.994,50
2) BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 21	2	1 Unidade	R\$ 53,56 (un)	-	R\$ 53,56	R\$ 53,56
3) BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 31	1	1 Unidade	R\$ 72,93 (un)	-	R\$ 72,93	R\$ 72,93
4) BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL (USO VETERINÁRIO)	3	1 Unidade	R\$ 3.470,25 (un)	-	R\$ 3.470,25	R\$ 3.470,25
5) CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 2º	1	1 Unidade	R\$ 372,00 (un)	-	R\$ 372,00	R\$ 372,00
6) CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 5º	1	1 Unidade	R\$ 1.613,30 (un)	-	R\$ 1.613,30	R\$ 1.613,30
7) CAMBÃO RESTRÁIL VETERINÁRIO CONTENÇÃO CAPTURA CÃES G	4	1 Unidade	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00
8) CAMPO CIRURGICO EM SMS AZUL	6	1 Unidade	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 5,60
9) COLCHONETE DE LONA MESA MULTIPARÂMETRO 220V	1	1 Unidade	R\$ 382,48 (un)	-	R\$ 382,48	R\$ 382,48
10) COMEDOURO POTE EXTRA GRANDE SORTID, PARA CACHORRO PET Nº 5	5	1 Unidade	R\$ 26,69 (un)	-	R\$ 26,69	R\$ 26,69
11) FOCO CIRURGICO 12 LEDS COM PEDESTAL	3	1 Unidade	R\$ 3.313,33 (un)	-	R\$ 3.313,33	R\$ 3.313,33
12) FOCO CIRURGICO 6 LEDS FIXO DE PAREDE	1	1 Unidade	R\$ 3.298,00 (un)	-	R\$ 3.298,00	R\$ 3.298,00
13) GUIA UNIFICADA ADESTRAMENTO COLEIRA ENFORCADOR TRAV A DUPLA 1,5m	5	1 Unidade	R\$ 58,69 (un)	-	R\$ 58,69	R\$ 58,69
14) KIT DE FOCINHEIRA PARA CÃES	3	1 Unidade	R\$ 30,95 (un)	-	R\$ 30,95	R\$ 30,95
15) KIT MASCARAS ANESTESIA (USO VETERINÁRIO)	3	1 Unidade	R\$ 196,39 (un)	-	R\$ 196,39	R\$ 196,39
16) KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO ANTERIOR	0	1 Unidade	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17) KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO POSTERIOR	0	1 Unidade	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18) LÂMINA DE BARBEAR	0	1 Unidade	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



19) LÂMINA DE TOSA N 0 10 - MAQUINA OSTER 1,6mm	2	1 Unidade	R\$ 185,43 (un)	-	R\$ 185,43	R\$ 185,43
20) LANTERNA DE CABEÇA AJUSTÁVEL	5	1 Unidade	R\$ 81,09 (un)	-	R\$ 81,09	R\$ 81,09
21) LUVAS ANTI-MORDIDAS/ARRANHÕES PARA MANUSEIO DE ANIMAIS	2	1 Unidade	R\$ 30,40 (un)	-	R\$ 30,40	R\$ 30,40
22) LUVA DE MANUSEIO DE ANIMAIS 23,6 POLEGADAS LUVAS DE COURO PLUTONIO À PROVA DE MORDIDA	0	1 Unidade	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23) MANGUEIRA DE SILICONE IOMMX15.4mm PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	2	1 Unidade	R\$ 11,30 (un)	-	R\$ 11,30	R\$ 11,30
24) MAQUINA DE TOSA A6 SLIM-3 VELOCIDADE, BIVOLT	1	1 Unidade	R\$ 1.358,00 (un)	-	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00
25) MASCARA PROTEÇÃO FACIAL VISEIRA ACRILICA COM OCULOS	1	1 Unidade	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 5,90
26) MONITOR MULTIPARAMETRO DLIOOO (USO VETERINÁRIO)	3	1 Unidade	R\$ 3.650,00 (un)	-	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
27) OTOSCÓPIO VETERINÁRIO	3	1 Unidade	R\$ 642,33 (un)	-	R\$ 642,33	R\$ 642,33
28) REANIMADOR MANUAL PREMIUM AD AUT 1340	3	1 Unidade	R\$ 111,66 (un)	-	R\$ 111,66	R\$ 111,66
29) SELADORA PROTECT SEAL JUNIOR 21 CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	2	1 Unidade	R\$ 317,95 (un)	-	R\$ 317,95	R\$ 317,95
30) TAPETE HIGIÊNICO PARA PETS CM ALTA ABSORÇÃO ANTI VAZAMENTO	1	1 Unidade	R\$ 131,00 (un)	-	R\$ 131,00	R\$ 131,00
31) TRICÓTOMO DE METAL MUNDIAL APARELHO LAMINA DE BARBEAR	2	1 Unidade	R\$ 30,24 (un)	-	R\$ 30,24	R\$ 30,24
32) UMIDIFICADOR FRASCO 250ML 02 PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	4	1 Unidade	R\$ 23,19 (un)	-	R\$ 23,19	R\$ 23,19
33) VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO 1 MAN C/FLUXOMETRO CB LG 02	3	1 Unidade	R\$ 300,67 (un)	-	R\$ 300,67	R\$ 300,67
34) MACACÃO ANTI-FERROADA PROTEÇÃO COMPLETA PARA APICUL TORES	3	1 Unidade	R\$ 193,76 (un)	-	R\$ 193,76	R\$ 193,76
35) MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 1 TREINO	2	1 Unidade	R\$ 2.823,30 (un)	-	R\$ 2.823,30	R\$ 2.823,30
36) MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 2 TREINO	3	1 Unidade	R\$ 2.755,53 (un)	-	R\$ 2.755,53	R\$ 2.755,53
					Valor Global:	R\$ 27.790,42

Detalhamento dos Itens

Item 1: BALANÇA DIGITAL VETERINARIA AÇO INOX PLATAFORMA SEM COLUNA 200KG

Preço Estimado: R\$ 1.994,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.994,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.994,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA DIGITAL VETERINARIA AÇO INOX PLATAFORMA SEM COLUNA 200KG	



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO BELO / 02034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE BALANÇA VETERINÁRIA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 200 KG DESTINADA AO CANIL MUNICIPAL DE CAMPO BELO, ÓRGÃO VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Descrição: **BALANÇA VETERINÁRIA DIGITAL • CAPACIDADE DE PESAGEM: ATÉ 200 KG; • BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SELO DO INMETRO; • DISPLAY DIGITAL COM VISOR EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO, QUE FACILITE A LEITURA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS; -**
BALANÇA VETERINÁRIA DIGITAL • CAPACIDADE DE PESAGEM: ATÉ 200 KG; • BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SELO DO INMETRO; • DISPLAY DIGITAL COM VISOR EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO, QUE FACILITE A LEITURA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS; • INDICADOR ELETRÔNICO COM COLUNA, FIXADO DE FORMA ESTÁVEL À ESTRUTURA DA BALANÇA; • ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V); • PRECISÃO MÍNIMA: 50G; • DIMENSÕES APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 80 CM X 60 CM, COM SUPERFÍCIE ADEQUADA AO PORTE DE ANIMAIS ATENDIDOS NO CANIL MUNICIPAL; • ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL DISPONÍVEL E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DEFINITIVA DO EQUIPAMENTO. • A BALANÇA DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA E PRONTA PARA USO, ACOMPANHADA DE MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA CONFORME REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO.

Data: 27/06/2025 12:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18659334000137-1-000369/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 30/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE (UN.)
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 *VENCEDOR*	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.745,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Araçatuba	R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88
Nome de Contato:		Telefone:
KAREN CRISTINE		(18) 3621-2782
Email:		licitacao2@kcrequipamentos.com.br



Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL / 20603 - VIGILANCIA EM SAUDE

Objeto: [Publicenter] - AQUISICAO DE BENS PERMANENTES, MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL-MG, COM A PARTICIPACAO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Descrição: BALANCA VETERINARIA DIGITAL BALANCA ELETRONICA DIGITAL VETERINARIA, DESTINADAA PESAGEM DE ANIMAIS DE PEQUENO E MEDIO PORTE EM CLINICAS, HOSPITAIS OU CONSULTORIOS VETERINARIOS.CAPACIDADE DE PESAGEM MINIMA DE 150 KG, COM PRECISAO MINIMA DE 100 G OU SUPERIOR - BALANCA VETERINARIA DIGITAL BALANCA ELETRONICA DIGITAL VETERINARIA, DESTINADAA PESAGEM DE ANIMAIS DE PEQUENO E MEDIO PORTE EM CLINICAS, HOSPITAIS OU CONSULTORIOS VETERINARIOS.CAPACIDADE DE PESAGEM MINIMA DE 150 KG. COM PRECISAO MINIMA DE 100 G OU SUPERIOR.PLATAFORMA EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A UMIDADE E DE FACIL HIGIENIZACAO.DIMENSOES MINIMAS DA PLATAFORMA, 80 CM DE COMPRIMENTO X 50 CM DE LARGURA, COM ALTURA COMPATIVEL COM O FACIL ACESSO DOS ANIMAIS (REFERENCIALMENTE ATE 10 CM).ESTRUTURA CONFECCIONADA EM ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI OUACO INOXIDAVEL, GARANTINDO RESISTENCIA, DURABILIDADE E HIGIENE.VISOR DIGITAL DEFACIL LEITURA, COM FUNCAO DE TARA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO E TRAVA DE PESO PARAFACILITAR A LEITURA MESMO COM MOVIMENTACAO DO ANIMAL.DISPLAY COM CABO DESTACAVEL (MINIMO 1,5 M) OU COM SUPORTE ARTICULAVEL.ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA (110/220V), COM FUNCIONAMENTO TAMBEM POR BATERIA RECARREGAVEL OU PILHAS.PES AJUSTAVEISCOM BASE ANTIDERRAPANTE PARA NIVELAMENTO DA BALANCA.DEVE ACOMPANHAR MAN

Data: 30/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18591149000158-1-000035/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.827.291/0001-24	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 1.500,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

DOMINGOS DE MORAIS, 2268

Telefone:

(11) 2577-7886

Email:

edital@precisolab.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.599,00

Órgão: MUNICIPIO DE LORENA / 1 - GERAL

Objeto: C/C 47.685-4 DR 01.310 0000 Aquisição de balança digital veterinária para suprir a necessidade do centro de esterilização animal.

Descrição: BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA, COM DISPLAY EM LCD, EM AÇO INOXIDÁVEL - BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA, COM DISPLAY EM LCD, EM AÇO INOXIDÁVEL

Data: 19/02/2025 09:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 47563739000175-1-000034/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.697.191/0001-59 *VENCEDOR*	MEDICAL DANTAS IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINÁRIOS LTDA	R\$ 2.599,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.134,00

Órgão: MUNICIPIO DE BARAO DE ANTONINA / 1 - MUNICIPIO DE BARAO DE ANTONINA	Data: 13/02/2025 07:29
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EQUIPAR A SALA DE ATENDIMENTO VETERINÁRIO NO MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA -SP.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA COM PLATAFORMA EM AÇO, MEDIDAS MÍNIMAS DA PLATAFORMA: 0,50 X 0,40 X 3,5, ACOMPANHA VISOR PORTÁTIL LCD COM 5 DÍGITOS ACOPLADO E INTERLIGADO VIA CABOS, BIVOLT, 4 PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA: 100 GRAMAS E CAPACI - BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA COM PLATAFORMA EM AÇO, MEDIDAS MÍNIMAS DA PLATAFORMA: 0,50 X 0,40 X 3,5, ACOMPANHA VISOR PORTÁTIL LCD COM 5 DÍGITOS ACOPLADO E INTERLIGADO VIA CABOS, BIVOLT, 4 PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA: 100 GRAMAS E CAPACIDADE MÁXIMA: 250 KILOS	SRP: SIM
	Identificação: 46634424000109-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.493/0001-44 *VENCEDOR*	CLEBER PEDROSO DA COSTA	R\$ 1.134,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Grande	Endereço: R SILVERIO, 372
		Telefone: (15) 3544-1113/ (15) 9631-4477
		Email: cleberpcosta2011@hotmail.com

Item 2: BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 21

Preço Estimado: R\$ 53,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,56

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 21	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 38,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 25/04/2025 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, UPA, UTI, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SAMU, ALTO CUSTO, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PROGRAMA MELHOR EM CASA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 2 LITROS-ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 2 LITROS-ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
	Identificação: 11924138000101-1-000648/2024
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI		R\$ 38,48	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor				R\$ 68,64
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				

CNPJ: 04.214.419/0001-05	Data: 17/12/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares destinados ao Hospital Municipal Mirian Borges e as demais unidades de saúde do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sen - Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 2L.	Identificação: 04214419000105-1-000152/2024
	Lote/Item: 1/163
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 68,64
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 3: BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 31

Preço Estimado: R\$ 72,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,93
Quantidade	Descrição		Observação
1 Unidade	BALÃO RESPIRATÓRIO LATEX FREE 31		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 72,93
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 04.214.419/0001-05
Órgão: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares destinados ao Hospital Municipal Mirian Borges e as demais unidades de saúde do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: **Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sen** - Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as máquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 3L.

Data: 17/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04214419000105-1-000152/2024
Lote/Item: 1/164
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 72,93
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 4: BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL (USO VETERINÁRIO)

Preço Estimado: R\$ 3.470,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.470,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.470,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL (USO VETERINÁRIO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.316,76
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UNIAO / 28 - MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de uso permanentes e outros para uso hospitalares para atender a Secretaria de Saúde do município de Nova União.
Descrição: **BISTURI ELETRÔNICO BP100 PLUS - Características mínimas: Modelo: BP100 Plus, bisturi eletrônico de alta tecnologia com controle eletrônico digital. Potência: Ajuste de potência de 0 a 100 watts, permitindo controle preciso para diferentes tipos de cortes - BISTURI ELETRÔNICO BP100 PLUS - Características mínimas: Modelo: BP100 Plus, bisturi eletrônico de alta tecnologia com controle eletrônico digital. Potência: Ajuste de potência de 0 a 100 watts, permitindo controle preciso para diferentes tipos de cortes e coagulação. Modos de operação: Diversos modos de corte, incluindo corte puro, corte combinado e coagulação. Display digital: Tela LCD de fácil leitura, com indicação clara do modo de operação, potência ajustada e alarmes de funcionamento. Controle de energia: Sistema de controle de energia ajustável para garantir uma performance estável e eficaz durante os procedimentos. Segurança: Equipamento com sistemas de proteção contra sobrecarga e curto-circuito, garantindo segurança ao paciente e ao profissional durante o uso. Conectividade: Possibilidade de conexão com diversos tipos de eletrodos (não inclusos), adequados para diferentes tipos de procedimentos cirúrgicos. Portabilidade: Compacto e leve, projetado para fácil transporte e armazenamento em centros cir**

Data: 05/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 00699197000107-1-000031/2025
Lote/Item: 1/5623483
Ata: N/A
Homologação: 30/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.639.940/0003-15 *VENCEDOR*	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 3.316,76
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 3.300,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACRUZ / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACRUZ Objeto: Aquisições de materiais e equipamentos médicos hospitalares destinados à rotina de atividades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, no Sistema de Registro de Preços – SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Descrição: BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, 100 WATTS. BIPOLAR CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE, LINEAR E AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO. SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL: PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE OU COAGULAÇÃO. ALARME DE SEGURANÇA: QUE BLOQ - BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, 100 WATTS. BIPOLAR CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE, LINEAR E AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO. SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL: PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE OU COAGULAÇÃO. ALARME DE SEGURANÇA: QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO FIO DA PLACA NEUTRA. ACIONAMENTO: DE CORTE E COAGULAÇÃO PODE SER FEITO PELO PEDAL OU ATRAVÉS DE CANETA AUTOCLAVAVEL COM COMANDO MANUAL TÁCTIL. SAÍDA BIPOLAR DE ALTA EFICIÊNCIA. *SAÍDA BIPOLAR PARA DIVERSOS TIPOS DE PINÇAS. FORMAS DE ONDA: COM ALTA EFICIÊNCIA E ESPECÍFICAS PARA AS CINCO APLICAÇÕES (CORTE, BLEND1, BLEND2, BLEND3, COAG E BIPOLAR). DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURA EM LOCAIS ALTERNATIVOS, PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG. OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D'ÁGUA COM LEITURA DIGITAL DE POTÊNCIA. ACIONAMENTOS DE ENERGIA ATRAVÉS DA CANETA MONOPOLAR E ATRAVÉS DOS PEDAIS. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: MEMORIZA A		Data: 14/02/2025 08:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 10429253000139-1-000049/2024 Lote/Item: 1/93 Ata: N/A Homologação: 27/06/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 *VENCEDOR*	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV HENRIQUE MANSANO, 1595 Telefone: (43) 3339-1320 Email: londrimedihospitalar@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 3.794,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Despacho

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e instrumentais cirúrgicos para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Despacho - MG.

Descrição: **BISTURI ELETRÔNICO (ELETROCAUTÉRIO) - ALTA FREQUÊNCIA, NÃO INFERIOR A 400KHZ, BIPOLAR E MONOPOLAR, ATÉ 100 WATTS, PARA PROCEDIMENTOS EM CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS E AMBULATÓRIOS. APLICAÇÃO BÁSICA: EQUIPAMENTO MÉDICO DESTINADO AO CORTE E COAGULAÇÃO EM PROCEDIM - BISTURI ELETRÔNICO (ELETROCAUTÉRIO) - ALTA FREQUÊNCIA, NÃO INFERIOR A 400KHZ, BIPOLAR E MONOPOLAR, ATÉ 100 WATTS, PARA PROCEDIMENTOS EM CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS E AMBULATÓRIOS. APLICAÇÃO BÁSICA: EQUIPAMENTO MÉDICO DESTINADO AO CORTE E COAGULAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE PEQUENAS CIRURGIAS. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRANSISTORIZADO OU MICROPROCESSADO. FUNÇÕES MONOPOLAR E BIPOLAR. SELEÇÃO NO PAINEL DE CORTE / COAGULAÇÃO OU CORTE / COAGULAÇÃO / BLEND. COMANDO POR PEDAL. POTÊNCIA DE CORTE MÁXIMA DE SAÍDA 100 WATTS. AJUSTE DE POTÊNCIAS POR TECLAS DO TIPO UP-DOWN OU ROTATIVAS. DISPLAY DIGITAL DE 0 A 100 WATTS COM PRECISÃO 1% (01 WATT). SISTEMA DE ALARME E PROTEÇÃO COM BLOQUEIO EM CASO DE FALHA DO CABO DA PLACA. CHAVE LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. ALIMENTAÇÃO 127/220 VAC - 60 HZ OU DE ACORDO COM A TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. ACESSÓRIOS: 03 CANETAS PORTA ELETRODOS MONOPOLAR COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL; 02 PLACAS NEUTRAS REUTILIZÁVEL (ADULTO E INFANTIL) COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL; 02 JOGOS COM NO MÍNIMO 07 ELETRODOS COM FILAMENTO DE TUNGSTÊNIO PARA USO EM GINECOLOGIA, CONFORME PERFIL DA UNIDADE CONTEMPLADA; 10 PLACAS DESCARTÁVEIS E ADESIVAS (TAMANHO UNIVERSAL - ADULTO/INFANTIL), COM CABO DE LIGAÇÃO/ DESCONECTÁVEL; 01 PEDAL DUPLO PARA OS ACIONAMENTO; 01 MESA/SUPORTE AUXILIAR COM RODÍZIOS PARA ARMAZENAGEM DO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS BEM COMO SEU DESLOCAMENTO. NORMALIZAÇÃO: REGISTRO NA ANVISA. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR-IEC 60601-1, NBR-IEC 60601-1-2 (INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA) E NBRIEC 60601-2-2**

Data: 05/06/2025 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 64460-Prefeitura Municipal de Bom Despacho-42025-12025

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/06/2025 14:37

Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.794,00
VENCEDOR		
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: BP 100 Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595
		Telefone:
		(43) 3339-1320
		Email:
		londrimedihospitalar@gmail.com

Item 5: CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 2º

Preço Estimado: R\$ 372,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 372,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 372,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 2º	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 372,00



CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS N2 - CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS N2

Data: 15/04/2025 07:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003120/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.315.462/0001-57 *VENCEDOR*	DJTC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 372,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 6: CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 5º

Preço Estimado: R\$ 1.613,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.613,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.613,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS, EM MATERIAL POLIETILENO, TOTALMENTE ATÓXICAN 5º	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 1.613,30

CNPJ: 46.482.857/0001-96
Órgão: MUNICIPIO DE UBATUBA / 3 - Prefeitura Municipal de Ubatuba
Objeto: Aquisição de produtos e equipamentos veterinários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS TAMANHO GG (5) - CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS TAMANHO GG (5)

Data: 20/05/2025 15:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46482857000196-1-000059/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.981.304/0001-00 *VENCEDOR*	R B BITENCURT	R\$ 1.613,30
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ubatuba	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS JUNIOR, 550
Telefone:	Email:	
(12) 9166-2510	contato@empreendimento.com.br	



Item 7: CAMBÃO RETRÁTIL VETERINÁRIO CONTENÇÃO CAPTURA CÃES G

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAMBÃO RETRÁTIL VETERINÁRIO CONTENÇÃO CAPTURA CÃES G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 206,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.568/0001-39

Data: 13/05/2025 14:00

Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS / 121 - Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de consumo referente a Resolução 374/2024 – SESA/PR, para atender a demanda da Vigilância Ambiental do município do Incentivo Financeiro PROVIGIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Aviso de Dispensa Eletrônica.

Identificação: 76105568000139-1-000057/2025

Lote/Item: 1/37710

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: Cambão de alumínio - Armadilha animal - Cambão retrátil veterinário.

Quantidade: 3

Características: Galvanizado. Cabo de aço com duplo revestimento para não machucar o animal. Punhos antiderrapantes. Retrátil. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas - Cambão de alumínio - Armadilha animal - Cambão retrátil veterinário. Características: Galvanizado. Cabo de aço com duplo revestimento para não machucar o animal. Punhos antiderrapantes. Retrátil. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.742.700/0001-00 ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA
VENCEDOR

R\$ 206,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233

Telefone:

(27) 4042-2405

Email:

atendimento@eleramedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 263,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARANACITY / 531 - MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR

Data: 18/11/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO SESA nº808/2022 E 425/2023.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cambão de alumínio armadilha animal cambão retrátil veterinário galvanizado cabo de aço com duplo revestimento para não machucar o animal punhos antiderrapantes retrátil. Em conformidade com o INMETRO e normas da ABNT. - Cambão de alumínio armadilha animal cambão retrátil veterinário galvanizado cabo de aço com duplo revestimento para não machucar o animal punhos antiderrapantes retrátil. Em conformidade com o INMETRO e normas da ABNT.

Identificação: 76970334000150-1-000038/2024

Lote/Item: 1/4926135

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PR



Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Código Validação: IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%252bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

11 / 53

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.758.465/0001-13		S. C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 263,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Nova Esperança	AV FELIPE CAMARAO, 1368	(44) 9970-1022

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde	Data: 24/06/2025 14:00
Objeto: REFERE-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA ANIMAL 2025.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CAMBÃO RETRÁTIL PARA CONTENÇÃO VETERINÁRIO DE ANIMAIS PARA ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE - Cambão Retrátil para contenção veterinário de animais para animais de médio e grande porte . confeccionado em tubo em aço galvanizado de espessura de 3mm 34 de po - CAMBÃO RETRÁTIL PARA CONTENÇÃO VETERINÁRIO DE ANIMAIS PARA ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE - Cambão Retrátil para contenção veterinário de animais para animais de médio e grande porte . confeccionado em tubo em aço galvanizado de espessura de 3mm 34 de polegadas resistente a envergadura, com medidas aproximadas de 1 polegada de diâmetro. Empunhadura de borracha, cabo interno de aço laço de contenção com mangueira plástica para proteger o pescoço do animal.O laço é feito com cabo de aço náutico revestido em silicone Medidas aproximadas: circunferência do laço de captura : fechado 34cm, aberto 85 a 90cm, fechado 100cm, aberto 155cm.	Identificação: 66253-Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde-992025-372025
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/06/2025 14:37
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.154.592/0001-71	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 290,00
VENCEDOR		
Marca: PURINORTE		
Fabricante: PURINORTE		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
JORGE TIBIRICA, 133	(12) 8806-8031	santurelidistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.832.619/0001-55	Data: 30/04/2025 00:00
Órgão: PM DE CAMPO BOM	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Medicamentos e materiais verinários	SRP: SIM
Descrição: CAMBÃO RETRÁTIL VETERINARIO - CAMBÃO RETRÁTIL VETERINARIO	Identificação: 43900-12-2025-PCE
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/05/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 240,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	Telefone: (27) 4042-2405	Email: atendimento@eleramedical.com.br

Item 8: CAMPO CIRURGICO EM SMS AZUL

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAMPO CIRURGICO EM SMS AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,28
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Data: 04/04/2025 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAMPOS CIRÚRGICO ESTÉRIL 40CM FENESTRADO 10CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestra (L.I.A-La - CAMPOS CIRÚRGICO ESTÉRIL 40CM FENESTRADO 10CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestra (L.I.A-Laminado Impermeável Absorvente), Permeabilidade: Impermeável, Dimensão: Cerca de 40 X 40 Cm, Fixação: Adesivo Acrílico, Esterilidade: Estéril esterilizado a óxido de etileno; Uso Único, Embalagem: Individual. Produto de uso único. Validade 5 anos; fenestra de 10 cm. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, registrado no Ministério da Saúde.	SRP: SIM
	Identificação: 75740829000120-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unid.
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.181.976/0001-71	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,28
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV SOUZA NAVES, 1675
	Telefone: (43) 9974-9939/ (0000) 0000-0000	Email: supermedhospitalar@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,61
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 50 CM FENESTRADO COM 8 CM OU 10 CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestras - CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 50 CM FENESTRADO COM 8 CM OU 10 CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestra (L.I.A- Laminado Impermeável Absorvente), Permeabilidade: Impermeável, Gramatura: Cerca De 55 G/M2, Dimensão: Cerca de 50 X 50 Cm, Fixação: Adesivo Acrílico, Esterilidade: Estéril esterilizado a óxido de etileno, Uso Único, Embalagem: Individual. Produto de uso único. Validade 5 anos; fenestra de 8 cm. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, registrado no Ministério da Saúde.

Data: 04/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75740829000120-1-000030/2025

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unid.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.181.976/0001-71 *VENCEDOR*	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV SOUZA NAVES, 1675
	Telefone: (43) 9974-9939/ (0000) 0000-0000	Email: supermedhospitalar@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 75CM FENESTRADO DE 10CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestra (L.I.A- - CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 75CM FENESTRADO DE 10CM. Campo Cirúrgico Estéril em Indicado para realização de procedimentos cirúrgicos, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade. Aplicação: Cirurgia Geral, Material: SMS Não-Tecido Azul com Fenestra (L.I.A- Laminado Impermeável Absorvente), Permeabilidade: Impermeável, Dimensão: Cerca de 75 X 75 Cm, Fixação: Adesivo Acrílico, Esterilidade: Estéril esterilizado a óxido de etileno, Uso Único, Embalagem: Individual. Produto de uso único. Validade 5 anos; fenestra de 10 cm. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, registrado no Ministério da Saúde.

Data: 04/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75740829000120-1-000030/2025

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unid.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.862.397/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO A POPULACAO REALIZADAS PELAS UNIDADES DE SAUDE MUNICIPAIS.
Descrição: Campo Cirurgico Sms Fenestrado Esteril Cor Azul 60x60cm - Campo Cirurgico Sms Fenestrado Esteril Cor Azul 60x60cm

Data: 04/02/2025 17:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87862397000109-1-000022/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 04/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.183.400/0001-55 *VENCEDOR*	ELIMAX COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PADRE LIDIO ARMANDO LIBERALLI, 250	Telefone: (54) 9939-4044	Email: elisandrosacon@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.862.397/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO A POPULACAO REALIZADAS PELAS UNIDADES DE SAUDE MUNICIPAIS.
Descrição: Campo Cirurgico Esteril Sms Nao Fenestrado Azul 80x80cm - Campo Cirurgico Esteril Sms Nao Fenestrado Azul 80x80cm

Data: 04/02/2025 17:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87862397000109-1-000022/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 04/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.183.400/0001-55 *VENCEDOR*	ELIMAX COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PADRE LIDIO ARMANDO LIBERALLI, 250	Telefone: (54) 9939-4044	Email: elisandrosacon@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 16.886.871/0001-94
Órgão: Prefeitura Municipal de Itamarandiba
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARANDIBA/MG.
Descrição: CAMPO PARA O PACIENTE/ CAMPO CIRÚRGICO SMS 40G 1,00 X 1,00 M AZUL ESTÉRIL - CAMPO PARA O PACIENTE/ CAMPO CIRÚRGICO SMS 40G 1,00 X 1,00 M AZUL ESTÉRIL

Data: 06/05/2025 13:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 60433-Prefeitura Municipal de Itamarandiba-0122025-00442025
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/05/2025 17:27
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Marca: DESCARTE		
Fabricante: DESCARTE		
Modelo: DESCARTE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Item 9: COLCHONETE DE LONA MESA MULTIPARÂMETRO 220V

Preço Estimado: R\$ 382,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 382,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,48

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COLCHONETE DE LONA MESA MULTIPARÂMETRO 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 382,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.294.303/0001-80
Órgão: MUNICIPIO DE ESCADA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CLÍNICA VETERINÁRIA DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE (ITENS DESERTOS/FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024)
Descrição: COLCHONETE TÉRMICO DE USO VETERINÁRIO 50CMX100CM, 220W DE POTÊNCIA. 220V OU BIVOLT. SEM BOLSA. RESISTÊNCIAS INTERNAS DE FIBRAS DE CARBONO E ISOLADA COM PVC, QUE RESISTE ATÉ 120°C. SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE TERMOSTATOS ESPALHADOS NO COLCHÃO, GARANTIN - COLCHONETE TÉRMICO DE USO VETERINÁRIO 50CMX100CM, 220W DE POTÊNCIA. 220V OU BIVOLT. SEM BOLSA. RESISTÊNCIAS INTERNAS DE FIBRAS DE CARBONO E ISOLADA COM PVC, QUE RESISTE ATÉ 120°C. SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE TERMOSTATOS ESPALHADOS NO COLCHÃO, GARANTINDO QUE A TEMPERATURA INTERNA NÃO ULTRAPASSE 90°C (TENDO SUA TEMPERATURA EXTERNA ENTRE 30°C E 40°C). CONTROLADOR DE TEMPERATURA DE 3 POSIÇÕES (FORTE, ENERGIZADO E MÉDIO). PRODUZIDO EM NYLON AZUL, MATERIAL MAIS LEVE E FLEXÍVEL.

Data: 14/01/2025 07:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11294303000180-1-000079/2024
Lote/Item: 1/53
Ata: N/A
Homologação: 23/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidades
UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		R\$ 382,48	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	(19) 9774-6893	sullmedcomercial@gmail.com

Item 10: COMEDOURO POTE EXTRA GRANDE SORTID, PARA CACHORRO PET Nº 5

Preço Estimado: R\$ 26,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COMEDOURO POTE EXTRA GRANDE SORTID, PARA CACHORRO PET Nº 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MUNICIPIO DE SIMAO DIAS / 11634081000106 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS	Data: 12/05/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE ANIMAL "SÃO FRANCISCO DE ASSIS" DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COMEDOURO PET ALUMÍNIO GRANDE. MATERIAL EM AÇO INOX; 2,4 LITROS; DIÂMETRO: 25CM; ALTURA: 9CM.. Especificação: COMEDOURO PET ALUMÍNIO GRANDE. MATERIAL EM AÇO INOX; 2,4 LITROS; DIÂMETRO: 25CM; ALTURA: 9CM. - COMEDOURO PET ALUMÍNIO GRANDE. MATERIAL EM AÇO INOX; 2,4 LITROS; DIÂMETRO: 25CM; ALTURA: 9CM.. Especificação: COMEDOURO PET ALUMÍNIO GRANDE. MATERIAL EM AÇO INOX; 2,4 LITROS; DIÂMETRO: 25CM; ALTURA: 9CM.	SRP: SIM
	Identificação: 11634081000106-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA			R\$ 27,45
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV AV 1, 828	(79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000	mscontabil23@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.227.764/0001-65	Data: 25/04/2025 07:38
Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: aquisicao em questao e devidamente fundamentada na imperiosa necessidade de aquisicao de recipientes metalicos destinados ao acondicionamento de alimentos para os caes de guarda lotados no recinto do Centro Administrativo Municipal.	SRP: NÃO
Descrição: COMEDOURO - COMEDOURO	Identificação: 88227764000165-1-000541/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.072.457/0001-86 *VENCEDOR*	RENATO DOS SANTOS GARBIN EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tupanciretã	Endereço: AV RIO BRANCO, 235
		Telefone: (55) 3272-4252/ (55) 9661-3944
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: Este valor é considerado INEXEQUÍVEL, pois representa apenas 40,97% da média dos outros preços cotados após exclusão dos preços excessivamente elevados. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI- Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."		R\$ 9,80

CNPJ: 45.228.319/0001-07	Data: 24/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE CRAVINHOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para Aquisição de ração animal, utensílios e outros insumos pertinentes ao cuidado e ao tratamento dos animais em situação de acolhimento pelo Centro de Castração e Controle de Zoonoses do Município de Cravinhos/SP	SRP: SIM
Descrição: COMEDOURO DE PLÁSTICO GRANDE PARA CÃES - COMEDOURO DE PLÁSTICO GRANDE PARA CÃES	Identificação: 45228319000107-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 12/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00 *VENCEDOR*	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 9,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	Telefone: (27) 4042-2405	Email: atendimento@eleramedical.com.br
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 24,90

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADOQUARA / 445 - MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG	Data: 08/04/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E RAÇÕES DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COMEDOUROS GRANDE 2000 ML a 2500 ML - COMEDOUROS GRANDE 2000 ML a 2500 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 18158261000108-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/5511932
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.153.702/0001-80	CONSTRU AGROQUARA LTDA	R\$ 24,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,41
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 56.024.581/0001-56	Data: 18/11/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO / 986969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, insumos, materiais e utensílios de uso veterinário para a Divisão de Bem-Estar Animal e Castramóvel, conforme edital e seus anexos	SRP: SIM
Descrição: Comedouro - Comedouro	Identificação: 56024581000156-1-000812/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	R\$ 19,41
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 514
	Nome de Contato: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	Telefone: (19) 9774-6893
		Email: sullmedcomercial@gmail.com

Item 11: FOCO CIRURGICO 12 LEDS COM PEDESTAL

Preço Estimado: R\$ 3.313,33 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.313,33 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.313,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOCO CIRURGICO 12 LEDS COM PEDESTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.340,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / 1 - Unidade Única	Data: 28/04/2025 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS, objetivando o atendimento do CANIL MUNICIPAL vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE 12 LEDS DE PEDESTAL: Luzes que não esquentam o ambiente, cúpula de no mínimo 200mm, material alumínio, pedestal, 127v. - FOCO CIRÚRGICO DE 12 LEDS DE PEDESTAL: Luzes que não esquentam o ambiente, cúpula de no mínimo 200mm, material alumínio, pedestal, 127v.	SRP: N/A
	Identificação: 18239590000175-1-000071/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.830.196/0001-38 *VENCEDOR*	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI					R\$ 3.340,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.260,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA / 003 - Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento	Data: 25/11/2024 14:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos para o Centro de Controle de Zoonoses e Vetores - CCZV, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Foco Cirúrgico de LED - Pedestal - O Foco Cirúrgico de Led Bicolor possui 12 Leds: - 6 Branco Quente - 6 Branco frio - Total controle de Luminosidade e Tonalidade. - 12 Luzes de LED. Dois tipos de luz: Branco Frio e Branco Quente. Baix...(Conforme Edital) - Foco Cirúrgico de LED - Pedestal - O Foco Cirúrgico de Led Bicolor possui 12 Leds: - 6 Branco Quente - 6 Branco frio - Total controle de Luminosidade e Tonalidade. - 12 Luzes de LED. Dois tipos de luz: Branco Frio e Branco Quente. Baix...(Conforme Edital)	Identificação: 90836693000140-1-000784/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.395.850/0001-52	EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO			R\$ 3.260,00
VENCEDOR	LTDA			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JOSE BENTO, 235	Telefone: (11) 5549-8164	Email: atendimento@evolucaopet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.340,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Esperança	Data: 28/04/2025 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS, objetivando o atendimento do CANIL MUNICIPAL vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE 12 LEDS DE PEDESTAL: Luzes que não esquentam o ambiente, cúpula de no mínimo 200mm, material alumínio, pedestal, 127v. - FOCO CIRÚRGICO DE 12 LEDS DE PEDESTAL: Luzes que não esquentam o ambiente, cúpula de no mínimo 200mm, material alumínio, pedestal, 127v.	Identificação: 57726-Prefeitura Municipal de Boa Esperança-402025-162025
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/05/2025 09:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.830.196/0001-38		EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI		R\$ 3.340,00	
VENCEDOR					
Marca: Delta Life					
Fabricante: Delta Life					
Modelo: 12 Leds					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br

Item 12: FOCO CIRURGICO 6 LEDS FIXO DE PAREDE

Preço Estimado: R\$ 3.298,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.298,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.298,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOCO CIRURGICO 6 LEDS FIXO DE PAREDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.298,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 18/07/2024 16:36
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM O OBJETIVO DE EQUIPAR O CASTRA MÓVEL.	SRP: NÃO
Identificação: 10936853000193-1-000081/2024	
Descrição: Foco cirúrgico 06 leds - teto 06 Led's, 20.000 lux, 20 cm de cúpula, Manopla autoclavável, Articulação nos 3 eixos, Bivolt automático, Controle de luminosidade, Vida útil +/- 20 mil horas. Uso exclusivo veterinário. - Foco cirúrgico 06 leds - teto 06 Led's, 20.000 lux, 20 cm de cúpula, Manopla autoclavável, Articulação nos 3 eixos, Bivolt automático, Controle de luminosidade, Vida útil +/- 20 mil horas. Uso exclusivo veterinário.	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI		R\$ 3.298,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br

Item 13: GUIA UNIFICADA ADESTRAMENTO COLEIRA ENFORCADOR TRAVA DUPLA 1,5m

Preço Estimado: R\$ 58,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GUIA UNIFICADA ADESTRAMENTO COLEIRA ENFORCADOR TRAVA DUPLA 1,5m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 49,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista		Data: 08/05/2025 10:00	
Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de Medicamento e ração para cães para atender as necessidades da Brigada de Infantaria Pára-quedista.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Guia - GUIA, MATERIAL COURO, COMPRIMENTO 1,5 M, APLICAÇÃO ADESTRAMENTO DE CÃES,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSQUETÃO EM LATÃO		SRP: SIM	
		Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:160296	
		Lote/Item: /27	
		Ata: Link Ata	
		Homologação: 13/06/2025 11:32	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 4	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.309.519/0001-29	HFD COMERCIO LTDA		R\$ 49,00
VENCEDOR			
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Guia Unificada corda Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIO DE LIMA, 340	Telefone: (31) 7555-9094
			Email: amariadiasfernandes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU		Data: 08/04/2025 11:47	
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E CONTRATAÇÃO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENCAO TRATOR NEW-HOLLAND TL 5.80 DE USO DEAMA.		Modalidade: Dispensa	
Descrição: GUIA NYLON - GUIA NYLON		SRP: NÃO	
		Identificação: 46223699000150-1-001381/2025	
		Lote/Item: 1/2	
		Ata: N/A	
		Homologação: 08/04/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1	
		Unidade: UN	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.464.104/0001-34	SERGIO GOMES AMORIM FILHO	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 90,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.709.920/0001-11
Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO / 1 - Prefeitura Municipal de Bebedouro
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: GUIA UNIFICADA 1,5M X 1,5CM - GUIA UNIFICADA 1,5M X 1,5CM

Data: 14/02/2025 11:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45709920000111-1-000141/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.465.849/0001-01		ZAWAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA			R\$ 90,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Agudos	RUA JULIO VIRTUAN, 34	Fabio	(14) 2151-0001	adm@zawar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,61

CNPJ: 10.284.791/0001-82
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1º Batalhão de Guardas
Objeto: Aquisição de material de adestramento para a seção de cães de guerra.
Descrição: Coleira - Coleira Material: Aço , Características Adicionais: Corrente: 1 Metro, Com Guia De Nylon , Tipo: Com Punho De Nylon: 17 Centímetros , Comprimento: 120 C
CatMat: 612299 - Coleira - Material: Aço | Tipo: Com Punho De Nylon: 17 Centímetros | Comprimento: 120 CM | Características Adicionais: Corrente: 1 Metro, Com Guia De Nylon
Data: 03/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:160253
Lote/Item: /10
Ata: N/A
Homologação: 21/10/2024 11:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.688.722/0001-49	FARMACIA DO CAMPO LTDA	R\$ 28,61
VENCEDOR		
Marca: PET SOLUTION		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PET SOLUTION		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 80,85



CNPJ: 10.438.556/0001-18
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento
Objeto: Aquisição de materiais para adestramento de cães da 2ª Companhia de Suprimento.
Descrição: Coleira - Material: Aço, Características Adicionais: Corrente: 1 Metro, Com Guia De Nylon, Tipo: Com Punho De Nylon: 17 Centímetros, Comprimento: 120 CM,
CatMat: 612299 - Coleira - Material: Aço | Tipo: Com Punho De Nylon: 17 Centímetros | Comprimento: 120 CM | Características Adicionais: Corrente: 1 Metro, Com Guia De Nylon

Data: 15/08/2024 14:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 / UASG: 160038
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 14:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.261.310/0001-74 *VENCEDOR*	BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 80,85
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com

Item 14: KIT DE FOCINHEIRA PARA CÃES

Preço Estimado: R\$ 30,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	KIT DE FOCINHEIRA PARA CÃES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carbonita
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO VETERINÁRIO, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARBONITA-MG.
Descrição: FOCINHEIRA VETERINÁRIA PARA CAES FOCINHEIRA VETERINÁRIA PARA CAES EM POLIETILENO PARA CAES KIT COM MINIMO 05 NUMERAÇÕES . - FOCINHEIRA VETERINÁRIA PARA CAES FOCINHEIRA VETERINÁRIA PARA CAES EM POLIETILENO PARA CAES KIT COM MINIMO 05 NUMERAÇÕES .
Data: 02/06/2025 08:00
Modalidade: Dispensa sem fase recursal
SRP: NÃO
Identificação: 64715-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000602025-0000152025
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/06/2025 08:50
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 4
Unidade: KIT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.054.879/0001-64 *VENCEDOR*	FAROVET PRODUTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 38,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	AV PAUL HARRIS, 771
Telefone:		Email:
(43) 3037-4447/ (43) 9190-4447		farovet@hotmail.com



CNPJ: 18.051.524/0001-77
Órgão: Prefeitura Municipal de Francisco Badaró
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, equipamentos e insumos veterinários necessários para suportar as atividades do setor de zoonoses, como tratamento, controle de doenças, castração de cães e gatos, controle de arboviroses e eutanásia de animais diagnosticados com leishmaniose visceral por teste ELISA no Município de Francisco Badaró-MG.
Descrição: FOCINHEIRAS PARA CAES, KIT CONTENDO 5 UNIDADES, SENDO 1 FOCINHEIRA DE CADA TAMANHO.: - FOCINHEIRAS PARA CAES, KIT CONTENDO 5 UNIDADES, SENDO 1 FOCINHEIRA DE CADA TAMANHO.:
Data: 14/03/2025 07:59
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 55155-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00102025-00062025
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/03/2025 08:45
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: kit
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		R\$ 29,05	
VENCEDOR					
Marca: MATSO					
Fabricante: MATSO					
Modelo: JOGO FOCINHEIRAS C/ 5					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	(19) 9774-6893	sullmedcomercial@gmail.com

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
Objeto: Elaboração de ATA de Registro de Preços de Materiais de Consumo para o Centro de Controle de Zoonoses.
Descrição: KIT FOCINHEIRA PARA CONTENÇÃO CÃES (05 UNIDADES) - KIT FOCINHEIRA PARA CONTENÇÃO CÃES (05 UNIDADES)
Data: 14/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00025424
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2025 00:00
Fonte: [servicos1.fernandopolis.sp.gov.br:5656/transparencia/](#)
Quantidade: 4
Unidade: KIT
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.			R\$ 24,90	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	(19) 9774-6893	sullmedcomercial@gmail.com	



Item 15: KIT MASCARAS ANESTESIA (USO VETERINÁRIO)

Preço Estimado: R\$ 196,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 196,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,39

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	KIT MASCARAS ANESTESIA (USO VETERINÁRIO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 193,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS / 984445 - MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS

Data: 23/01/2025 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DIVERSOS PARA AUXÍLIO NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CASTRAÇÃO NO CREVISA/CASTRAMÓVEL, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO URBANA E MEIO AMBIENTE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18291351000164-1-000416/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: KIT MÁSCARA ANESTESIA DESCRIÇÃO: Kit máscara anestesia com tamanhos variados (P, M, G) - KIT MÁSCARA ANESTESIA DESCRIÇÃO: Kit máscara anestesia com tamanhos variados (P, M, G)

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.339.373/0001-92 ALC MORAES COMERCIAL LTDA.
VENCEDOR

R\$ 193,17

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
SP Mogi Mirim RUA TREZE DE MAIO, 514 ALC MORAES COMERCIAL LTDA.

Telefone: Email:
(19) 9774-6893 sullmedcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / 1 - Unidade Única

Data: 06/12/2024 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE USO VETERINÁRIO, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DO CANIL MUNICIPAL vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18239590000175-1-000294/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: KIT 3 MÁSCARAS DE ANESTESIA C/ BORRACHA, tamanhos P/M/G – VETERINÁRIO; - KIT 3 MÁSCARAS DE ANESTESIA C/ BORRACHA, tamanhos P/M/G – VETERINÁRIO;

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.625.494/0001-13 PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
VENCEDOR LTDA

R\$ 198,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
BA Porto Seguro R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273 Kenedy (33) 3727-1411 portosaudelicitacao@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Esperança
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE USO VETERINÁRIO, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DO CANIL MUNICIPAL vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca.
Descrição: KIT 3 MASCARAS DE ANESTESIA C/ BORRACHA, tamanhos P/M/G - VETERINÁRIO; - KIT 3 MASCARAS DE ANESTESIA C/ BORRACHA, tamanhos P/M/G - VETERINÁRIO;
Data: 06/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 48279-Prefeitura Municipal de Boa Esperança-1332024-822024
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/01/2025 15:06
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.625.494/0001-13 *VENCEDOR*	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 198,00
Marca: BRASMED Fabricante: BRASMED Modelo: PMG Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Porto Seguro	Endereço: R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273
Nome de Contato: Kenedy		Telefone: (33) 3727-1411
Email: portosaudelicitacao@gmail.com		

Item 16: KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO ANTERIOR

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO ANTERIOR	

Item 17: KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO POSTERIOR

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	KIT TALA ORTOPÉDICA VETERINÁRIA MEMBRO POSTERIOR	

Item 18: LÂMINA DE BARBEAR

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LÂMINA DE BARBEAR	



Item 19: LÂMINA DE TOSA N 0 10 - MAQUINA OSTER 1,6mm

Preço Estimado: R\$ 185,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 185,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,43

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LÂMINA DE TOSA N 0 10 - MAQUINA OSTER 1,6mm	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI / 177 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES, MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, EM ATENDIMENTO AO CANIL MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT. Descrição: LÂMINA NÂ° 10 PARA TRICOTOMIA - COMPATÍVEL COM A MESMA MARCA DA MÂQUINA DE TOSA. - LÂMINA NÂ° 10 PARA TRICOTOMIA - COMPATÍVEL COM A MESMA MARCA DA MÂQUINA DE TOSA. - LÂMINA NÂ° 10 PARA TRICOTOMIA - COMPATÍVEL COM A MESMA MARCA DA MÂQUINA DE TOSA. - LÂMINA NÂ° 10 PARA TRICOTOMIA - COMPATÍVEL COM A MESMA MARCA DA MÂQUINA DE TOSA.		R\$ 230,00
Data: 10/03/2025 08:30 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 01362680000156-1-000007/2025 Lote/Item: 1/5326074 Ata: N/A Homologação: 20/03/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1 Unidade: UN - UNIDADE UF: MT		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.061.215/0001-34	ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santa Cruz do Rio Pardo	R SAO SEBASTIAO, 177
		Telefone:
		(14) 9638-4503
		Email:
		agropremium@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) Órgão: MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS / 984445 - MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DIVERSOS PARA AUXÍLIO NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CASTRAÇÃO NO CREVISA/CASTRAMÓVEL, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO URBANA E MEIO AMBIENTE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. Descrição: 14) Lâminas para máquina de Tosa tamanho 10 DESCRIÇÃO: A lâmina de tosa 10 da Oster é utilizada para preparar animais para cirurgias. - 14) Lâminas para máquina de Tosa tamanho 10 DESCRIÇÃO: A lâmina de tosa 10 da Oster é utilizada para preparar animais para cirurgias.		R\$ 140,86
Data: 23/01/2025 08:59 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 18291351000164-1-000416/2024 Lote/Item: 1/18 Ata: N/A Homologação: 18/02/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.241/0001-71	WHITNEY COMERCIAL LTDA	R\$ 140,86
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Divinópolis	RUA PERNAMBUCO, 504
		Telefone:
		(37) 3221-2221
		Email:
		claudiomoraes0309@gmail.com



Item 20: LANTERNA DE CABEÇA AJUSTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 81,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,09

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LANTERNA DE CABEÇA AJUSTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACAN / 000000001 - LICITACOES-E	Data: 06/05/2025 08:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSTRUMENTAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, VIGILÂNCIA À SAÚDE, SAMU E INSUMOS PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA COM SUPORTE. TIRAS PARA FIXAÇÃO EM CABEÇA COM AJUSTE DE TAMANHO. - LANTERNA DE CABEÇA COM SUPORTE. TIRAS PARA FIXAÇÃO EM CABEÇA COM AJUSTE DE TAMANHO.	Identificação: 13682398000135-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/220
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: UNID.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.777.802/0001-66	T K MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 82,57
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IMBE / 156071 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 08/04/2025 08:31
Objeto: Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores da Prefeitura Municipal	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL, TECNOLOGIA LED COM NO MÍNIMO 600LM, INDICADA PARA USO EM CAPACETES. DEVE POSSUI SENSOR DE MOVIMENTO PARA LIGAR/DESLIGAR, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. RESISTENTE A ÁGUA E IMPACTOS. BATERIA COM CAPACIDADE - LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL, TECNOLOGIA LED COM NO MÍNIMO 600LM, INDICADA PARA USO EM CAPACETES. DEVE POSSUI SENSOR DE MOVIMENTO PARA LIGAR/DESLIGAR, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. RESISTENTE A ÁGUA E IMPACTOS. BATERIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500 MAH, CARREGAMENTO VIA USB-C E	Identificação: 90256652000184-1-000091/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: un
	UF: RS



Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Código Validação: IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%252bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.994.121/0001-67 *VENCEDOR*	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 92,93
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MAJOR MANOEL JOSE MONTEIRO, 175	Telefone: (51) 8544-2654	Email: topmix175@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 68,50
CNPJ: 87.613.477/0001-20 Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM Objeto: Aquisição de lanternas para o setor de vigilância ambiental. Descrição: Lanterna de cabeça Fita Ajustável em Led - Lanterna de cabeça Fita Ajustável em Led		Data: 07/04/2025 16:45 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 87613477000120-1-000255/2025 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Homologação: 03/04/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 10 Unidade: UN UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.359.568/0001-81 *VENCEDOR*	COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA.	R\$ 68,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 116
	Telefone: (54) 3015-9950	Email: copare@copare.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 92,93
CNPJ: 90.256.652/0001-84 Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ Objeto: Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores da Prefeitura Municipal Descrição: LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL, TECNOLOGIA LED COM NO MÍNIMO 600LM, INDICADA PARA USO EM CAPACETES. DEVE POSSUI SENSOR DE MOVIMENTO PARA LIGAR/DESLIGAR, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. RESISTENTE A ÁGUA E IMPACTOS. BATERIA COM CAPACIDADE - LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL, TECNOLOGIA LED COM NO MÍNIMO 600LM, INDICADA PARA USO EM CAPACETES. DEVE POSSUI SENSOR DE MOVIMENTO PARA LIGAR/DESLIGAR, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. RESISTENTE A ÁGUA E IMPACTOS. BATERIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500 MAH, CARREGAMENTO VIA USB-C E INDICADOR DE CARGA. COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		Data: 08/04/2025 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) SRP: SIM Identificação: 0027/2025 Lote/Item: 11/1 Ata: Link Ata Homologação: 05/05/2025 16:34 Fonte: www.banrisul.com.br Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.994.121/0001-67 *VENCEDOR*	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 92,93
Marca: IMPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPORTQ Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MAJOR MANOEL JOSE MONTEIRO, 175	Telefone: (51) 8544-2654	Email: topmix175@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 68,50
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.477/0001-20
Órgão: PM DE ERECHIM
Objeto: Aquisição de lanternas para o setor de vigilância ambiental.
Descrição: Lanterna de cabeça Fita Ajustável em Led - Recarregável. - Lanterna de cabeça Fita Ajustável em Led - Recarregável.

Data: 03/04/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46900-154-2025-PRD
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 03/04/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.359.568/0001-81 *VENCEDOR*	COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA.	R\$ 68,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 116
		Telefone: (54) 3015-9950
		Email: copare@copare.com.br

Item 21: LUVAS ANTI-MORDIDAS/ARRANHÕES PARA MANUSEIO DE ANIMAIS

Preço Estimado: R\$ 30,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,40

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LUVAS ANTI-MORDIDAS/ARRANHÕES PARA MANUSEIO DE ANIMAIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,80
 Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CACAPAVA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

Objeto: Aquisicao de materiais para oficina de placas destinados a confeccao de placas de sinalizacao pintura de faixas de seguranca e meios fios que serao utilizados pelo Departamento de Transito do Municipio de Cacapava do Sul.

Descrição: Luvas EPI anti mordidas e arranhões cano longo tamanho G - Luvas EPI anti mordidas e arranhões cano longo tamanho G

Data: 29/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88142302000145-1-000111/2025

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA CARLOS BELINZONI, 30
Nome de Contato:		Telefone:
GUSTAVO		(51) 3061-9450
Email:		licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 42,00

Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAL DE CONSUMO, PRODUTOS E MEDICAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ANIMAIS DE RUA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES POR 12 MESES.

Descrição: LUVA PROTECAO ANTI MORDIDA BANHO E TOSA CACHORRO E GATO VAQUETA CANO LONGO DESCRICAO: PAR DE LUVAS DE PROTECAO 62X20CM. FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO POLIURETANO (PU) DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, RESISTENTE AO DESGASTE, RESISTENTE - LUVA PROTECAO ANTI MORDIDA BANHO E TOSA CACHORRO E GATO VAQUETA CANO LONGO DESCRICAO: PAR DE LUVAS DE PROTECAO 62X20CM. FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO POLIURETANO (PU) DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, RESISTENTE AO DESGASTE, RESISTENTE A ABRASAO E DURAVEL. FORRO DE LONA, PROPORCIONA UMA EXPERIENCIA DE USO MAIS CONFORTAVEL. INDICADA PARA LIDAR COM ANIMAIS (AVES, CACHORROS, GATOS, ETC), OFERECER PROTECAO EXTRA DURANTE O MANUSEIO DOS ANIMAIS. DESCRICAO: PAR DE LUVAS DE PROTECAO 62X20CM. FABRICADO EM MATERIAL SINTETICO POLIURETANO (PU) DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, RESISTENTE AO DESGASTE, RESISTENTE A ABRASAO E DURAVEL. FORRO DE LONA, PROPORCIONA UMA EXPERIENCIA DE USO MAIS CONFORTAVEL. INDICADA PARA LIDAR COM ANIMAIS (AVES, CACHORROS, GATOS, ETC), OFERECER PROTECAO EXTRA DURANTE O MANUSEIO DOS ANIMAIS.

Data: 31/01/2025 08:05

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5190646

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: PR

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.854.147/0001-98 *VENCEDOR*	GLOBAL VETERINARIA E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA ALTAIR COSTA CAVALCA, 241	Telefone: (34) 3423-1245/ (34) 3421-7218	Email: escjoaluz@gmail.com

Item 22: LUVA DE MANUSEIO DE ANIMAIS 23,6 POLEGADAS LUVAS DE COURO PLUTONIO À PROVA DE MORDIDA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LUVA DE MANUSEIO DE ANIMAIS 23,6 POLEGADAS LUVAS DE COURO PLUTONIO À PROVA DE MORDIDA	

Item 23: MANGUEIRA DE SILICONE IOMMX15.4mm PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MANGUEIRA DE SILICONE IOMMX15.4mm PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,45

Órgão: MUNICIPIO DE CATAS ALTAS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS

Data: 23/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de insumos destinados ao abastecimento e distribuição das unidades prestadoras de serviço aos usuários do sistema de saúde municipal.

Identificação: 01612370000142-1-000078/2025

Descrição: MANGUEIRA SILICONE P OXIGENIO - MANGUEIRA SILICONE P OXIGENIO

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: METRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,14



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos médico hospitalar para atender as demandas da Secretaria de Saúde Pitangui.
Descrição: MANGUEIRA DE OXIGENIO DE SILICONE - MANGUEIRA DE OXIGENIO DE SILICONE

Data: 12/06/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 65532-PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI-2102025-0232025
Lote/Item: 123/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/07/2025 09:29
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.689.187/0001-37 *VENCEDOR*	AHR EXPRESS LTDA	R\$ 12,14
Marca: MedFlex Fabricante: MedFlex Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 24: MAQUINA DE TOSA A6 SLIM-3 VELOCIDADE, BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 1.358,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.358,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.358,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MAQUINA DE TOSA A6 SLIM-3 VELOCIDADE, BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.358,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.482.857/0001-96
Órgão: MUNICIPIO DE UBATUBA / 3 - Prefeitura Municipal de Ubatuba
Objeto: Aquisição de produtos e equipamentos veterinários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: MÁQUINA DE TOSA - MÁQUINA DE TOSA

Data: 20/05/2025 15:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46482857000196-1-000059/2025
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.412.998/0001-09 *VENCEDOR*	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.358,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: CORONEL RIBEIRO DA LUZ, 53 Telefone: (12) 9791-8488 Email: rcinformaticasbs@gmail.com		



Item 25: MASCARA PROTEÇÃO FACIAL VISEIRA ACRILICA COM OCULOS

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MASCARA PROTEÇÃO FACIAL VISEIRA ACRILICA COM OCULOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

Objeto: PE 005 2025 Registro de Precos para aquisicao de materiais medico hospitalares e medicamentos para atender o servico de Assistencia Farmaceutica do Departamento de Saude.

Descrição: MASCARA DE PROTECAO FACIAL DE USO INDIVIDUAL FACE SHIELD Protetor Facial Individual Reutilizavel Ajustavel Atraves de Fita de Elastico Larga Firme e Resistente Fabricado em Acetato 100 Transparente Tamanho Unico Suporte Anatomico de Apoio na Testa do Usua - MASCARA DE PROTECAO FACIAL DE USO INDIVIDUAL FACE SHIELD Protetor Facial Individual Reutilizavel Ajustavel Atraves de Fita de Elastico Larga Firme e Resistente Fabricado em Acetato 100 Transparente Tamanho Unico Suporte Anatomico de Apoio na Testa do Usuario Com Espuma Protetora.

Data: 24/04/2025 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 70946009000175-1-000093/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.519.219/0001-67 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA

R\$ 5,90

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Pouso Alegre

ROD MG-179, SN

(25) 3423-6470

comato@contexcontabilidade.com.br

Item 26: MONITOR MULTIPARAMETRO DLIOOO (USO VETERINÁRIO)

Preço Estimado: R\$ 3.650,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.650,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MONITOR MULTIPARAMETRO DLIOOO (USO VETERINÁRIO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Código Validação: IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

35 / 53

Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL / 20603 - VIGILANCIA EM SAUDE

Objeto: [Publiccenter] - AQUISICAO DE BENS PERMANENTES, MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL-MG, COM A PARTICIPACAO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Descrição: MONITOR MULTIPARAMETRO DE USO VETERINARIO MONITOR MULTIPARAMETRO VETERINARIO, MONITOR MULTIPARAMETRO VETERINARIO, PORTATIL DEVE POSSUIR TELA COLORIDA DE TECNOLOGIA LCD OU LED, COM NO MINIMO 7 POLEGADAS, COM VISUALIZACAO SIMULTANEA DE MULTIPLOS PARAMETROS, - MONITOR MULTIPARAMETRO DE USO VETERINARIO MONITOR MULTIPARAMETRO VETERINARIO, MONITOR MULTIPARAMETRO VETERINARIO, PORTATIL DEVE POSSUIR TELA COLORIDA DE TECNOLOGIA LCD OU LED, COM NO MINIMO 7 POLEGADAS, COM VISUALIZACAO SIMULTANEA DE MULTIPLOS PARAMETROS, CURVA DE TENDENCIA E ALARMES AUDIOVISUAIS. CAPACIDADE DE MONITORAMENTO SIMULTANEO DE, NO MINIMO, OS SEGUINTE PARAMETROS, FREQUENCIA CARDIACA (FC) ELETROCARDIOGRAMA (ECG) COM PELO MENOS 3 DERIVACAOSSATURACAO PERIFERICA DE OXIGENIO (SPO2) FREQUENCIA RESPIRATORIA (FR) TEMPERATURA CORPORAL (MINIMO DE 1 CANAL, PREFERENCIALMENTE 2) PRESSAO ARTERIAL NAO INVASIVA (PNI), COM MODOS ADULTO, PEDIATRICO E NEONATAL (OU EQUIVALENTES VETERINARIOS) PREFERENCIALMENTE COMPATIVEL COM MONITORAMENTO DE CAPNOGRAFIA (ETCO2) — OPCIONAL OU INTEGRADO. ALARMES CONFIGURAVEIS POR PARAMETRO, COM LIMITES SUPERIORES E INFERIORES AJUSTAVEIS E INDICACAO SONORA E VISUAL. INTERFACE DE FACIL OPERACAO, COM MENUS EM PORTUGUES (OU INGLES, CASO O MODELO NAO POSSUA TRADUCAO), E MEMORIA PARA ARMAZENAMENTO DE D

Data: 30/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18591149000158-1-000035/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00 *VENCEDOR*	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 3.850,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	
Telefone:	(27) 4042-2405	
Email:	atendimento@eleramedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.550,00



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO JEQUITIBA / 444 - Unidade Única

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO VETERINÁRIO VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA/MG

Descrição: **MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL TOUCH RECARREGÁVEL VETERINÁRIO COM 5 MANGUITOS DE NYLON REUTILIZÁVEIS COM CONECTORES**Características:Multiparâmetros Essenciais: Monitore Oximetria (SpO2, PR e PI) + Pressão Arterial Não Invasiva (SYS, MAP e DIA) de forma - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL TOUCH RECARREGÁVEL VETERINÁRIO COM 5 MANGUITOS DE NYLON REUTILIZÁVEIS COM CONECTORESCaracterísticas:Multiparâmetros Essenciais: Monitore Oximetria (SpO2, PR e PI) + Pressão Arterial Não Invasiva (SYS, MAP e DIA) de forma simultânea e com precisão.Tela Touch de 4": A tela sensível ao toque permite uma visualização clara e intuitiva dos dados.Armazenamento e Análise de Dados: Registra até 15 horas de dados, permitindo uma visão detalhada das flutuações ao longo do tempo.Base de Carregamento Tipo-C: A base de carregamento permite uso contínuo por mais de 5 horas, mesmo fora da base.Alarmes Configuráveis: Ajuste alarmes para limites mínimos e máximos de SpO2, PR, SYS, MAP e DIA, com opções de ajuste de volume e função silenciar.Forma de Onda do SpO2.Tamanho de Manguito Seleccionável.

Data: 21/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 18392506000159-1-000019/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 3.550,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	(27) 4042-2405	atendimento@eleramedical.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.550,00

CNPJ: 18.392.506/0001-59

Órgão: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO VETERINÁRIO VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA/MG

Descrição: **MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL TOUCH RECARREGÁVEL VETERINÁRIO COM 5 MANGUITOS DE NYLON REUTILIZÁVEIS COM CONECTORES**Características:Multiparâmetros Essenciais: Monitore Oximetria (SpO2, PR e PI) + Pressão Arterial Não Invasiva (SYS, MAP e DIA) de forma - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL TOUCH RECARREGÁVEL VETERINÁRIO COM 5 MANGUITOS DE NYLON REUTILIZÁVEIS COM CONECTORESCaracterísticas:Multiparâmetros Essenciais: Monitore Oximetria (SpO2, PR e PI) + Pressão Arterial Não Invasiva (SYS, MAP e DIA) de forma simultânea e com precisão.Tela Touch de 4": A tela sensível ao toque permite uma visualização clara e intuitiva dos dados.Armazenamento e Análise de Dados: Registra até 15 horas de dados, permitindo uma visão detalhada das flutuações ao longo do tempo.Base de Carregamento Tipo-C: A base de carregamento permite uso contínuo por mais de 5 horas, mesmo fora da base.Alarmes Configuráveis: Ajuste alarmes para limites mínimos e máximos de SpO2, PR, SYS, MAP e DIA, com opções de ajuste de volume e função silenciar.Forma de Onda do SpO2.Tamanho de Manguito Seleccionável.

Data: 21/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

SRP: NÃO

Identificação: 56931-PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA-0332025-0142025

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2025 16:43

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00 *VENCEDOR*	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 3.550,00
Marca: EM Fabricante: EM Modelo: MM4 Vet Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	Telefone: (27) 4042-2405	Email: atendimento@eleramedical.com.br

Item 27: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO

Preço Estimado: R\$ 642,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 642,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 642,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	OTOSCÓPIO VETERINÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 620,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.482.857/0001-96	Data: 20/05/2025 15:42
Órgão: MUNICIPIO DE UBATUBA / 3 - Prefeitura Municipal de Ubatuba	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de produtos e equipamentos veterinários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	SRP: NÃO
Descrição: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO - OTOSCÓPIO VETERINÁRIO	Identificação: 46482857000196-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.176.620/0001-54 *VENCEDOR*	ATHAN COMMERCE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 620,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 207,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.662.072/0001-58
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA
Objeto: Aquisição de Medicamentos veterinários
Descrição: Material veterinário - MATERIAL VETERINÁRIO PARA SAÚDE ANIMAL, TIPO OTOSCÓPIO CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES REGULADOR DE INTENSIDADE LUMINOSA, COMPONENTE 1 C/ 3 ESPÉCULOS LONGOS DE PLÁSTICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO C/ PILHA
CatMat: 425363 - Material Veterinário Para Saúde Animal - Tipo: Otoscópio Clínico | Características Adicionais: Cabo Em Aço Inoxidável | Componentes: Regulador De Intensidade Luminosa | Componente 1: C/ 3 Espéculos Longos De Plástico | Modelo: Portátil | Alimentação: C/ Pilha
Data: 07/02/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 900652024 / UASG: 158127
Lote/Item: /59
Ata: Link Ata
Homologação: 26/02/2025 15:57
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59		EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 207,00
VENCEDOR					
Marca: DOCTOR DEVICES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 200104					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Carol	(41) 3667-9820	equimed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.100,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE TAUBATE / 496 - Universidade de Taubaté - SP
Objeto: Aquisição de bens para equipar a Clínica Veterinária,
Descrição: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO, COM ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- TAMANHO P, M E G, COM REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ, COM LÂMPADA DE NO MÍNIMO 2,5V, ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE E PILHAS. - OTOSCÓPIO VETERINÁRIO, COM ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS-TAMANHO P, M E G, COM REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ, COM LÂMPADA DE NO MÍNIMO 2,5V, ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE E PILHAS.
Data: 23/12/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 45176153000122-1-000345/2024
Lote/Item: 1/1619736
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.819.860/0001-78		RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA		R\$ 1.100,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	RUA SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656	novaerainfinidades@gmail.com	



Item 28: REANIMADOR MANUAL PREMIUM AD AUT 1340

Preço Estimado: R\$ 111,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 111,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	REANIMADOR MANUAL PREMIUM AD AUT 1340	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 134,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUNCO DO SERIDO-PB / 2052 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNCO DO SERIDÓ/PB

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de equipamentos e material médico hospitalar

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO tipo balão autoinflável, projetado especificamente para uso em pacientes adultos. Equipamento portátil, resistente e de fácil higienização, apropriado para uso em situações de emergência, transporte e internação. Volume d - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO tipo balão autoinflável, projetado especificamente para uso em pacientes adultos. Equipamento portátil, resistente e de fácil higienização, apropriado para uso em situações de emergência, transporte e internação. Volume do balão autoinflável entre 300 e 500 mL, adequado para ventilação de pacientes pediátricos. Máscaras faciais anatômicas de silicone ou material equivalente, em tamanhos apropriados para crianças, com borda macia para vedação eficaz. Válvula unidirecional com baixa resistência para garantir ventilação eficiente e prevenir retorno de ar. Conexão padrão de 15/22 mm, compatível com outros dispositivos respiratórios. Reservatório de oxigênio com capacidade mínima de 2,5 litros/min, garantindo enriquecimento da mistura ventilatória quando conectado a fonte de oxigênio. Sistema projetado para limitar a pressão máxima (válvula de alívio) a 35-45 cmH₂O, prevenindo barotrauma em pacientes pediátricos. Características de Design e Funcionalidade: Fabricado em materiais I

Data: 10/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13069201000197-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5212308

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

32.593.430/0001-50 M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VENCEDOR

R\$ 134,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

AV HENRIQUE MANSANO, 1595

Telefone:

(43) 3339-1320

Email:

londrimedihospitalar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

Órgão: MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS / 984445 - MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DIVERSOS PARA AUXÍLIO NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CASTRAÇÃO NO CREVISA/CASTRAMÓVEL, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO URBANA E MEIO AMBIENTE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - AMBU REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Reanimador manual em silicone, uso adulto, com válvula PEEP, válvula unidirecional e reservatório e máscara adulto. - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - AMBU REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Reanimador manual em silicone, uso adulto, com válvula PEEP, válvula unidirecional e reservatório e máscara adulto.

Data: 23/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18291351000164-1-000416/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG



Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Código Validação: I24OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=I24OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%252bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

40 / 53

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.258.209/0001-15		CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS	R\$ 100,00		
VENCEDOR		HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	RUA ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50	CAMILA	(48) 3342-0121	comercial@cirurgicaceron.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

CNPJ: 18.409.193/0001-02	Data: 28/04/2025 13:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILAC	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisição de materiais médico hospitalares/insumos para atendimento da secretaria Municipal de Saúde do Município de Marilac MG	SRP: SIM
Descrição: AMBU ADULTO COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO - REANIMADOR MANUAL REUTILIZÁVEL ADULTO O CONJUNTO INCLUI: BOLSA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA DE PVC, TUBO DE OXIGÊNIO 100% SILICONE DE GRAU MÉDICO, SEM LÁTEX REUTILIZÁVEL / AUTOCLAVÁVEL VÁLVULA DE ADMISSÃO I - AMBU ADULTO COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO - REANIMADOR MANUAL REUTILIZÁVEL ADULTO O CONJUNTO INCLUI: BOLSA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA DE PVC, TUBO DE OXIGÊNIO 100% SILICONE DE GRAU MÉDICO, SEM LÁTEX REUTILIZÁVEL / AUTOCLAVÁVEL VÁLVULA DE ADMISSÃO INTEGRAL, CONEXÃO DIRETA DE BOLSA DE ARMAZENAMENTO DE AR E TUBO DE OXIGÊNIO USO POR UM ÚNICO PACIENTE O EFEITO ANTIDERRAPANTE DA SUPERFÍCIE DO BALÃO, FACILITADO A SUA OPERAÇÃO	Identificação: 59217-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILAC-0432025-0252025
	Lote/Item: 159/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/05/2025 10:19
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.258.209/0001-15		CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS		R\$ 100,00	
VENCEDOR		HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA			
Marca: LUKE MEDICAL					
Fabricante: LUKE MEDICAL					
Modelo: ADULTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	RUA ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50	CAMILA	(48) 3342-0121	comercial@cirurgicaceron.com.br

Item 29: SELADORA PROTECT SEAL JUNIOR 21 CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO

Preço Estimado: R\$ 317,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 317,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SELADORA PROTECT SEAL JUNIOR 21 CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 321,90



Órgão: MUNICIPIO DE URUCURITUBA / 980287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA - AM
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico de 21 cm Bivolt. - Seladora para papel grau cirúrgico de 21 cm Bivolt.

Data: 30/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04502571000185-1-000010/2025
Lote/Item: 1/184
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.762.305/0001-97	MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 321,90	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 469	(92) 9305-0485	nl.associados1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 314,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUCURITUBA / 980287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA - AM
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico de 21 cm Bivolt. - Seladora para papel grau cirúrgico de 21 cm Bivolt.

Data: 30/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04502571000185-1-000010/2025
Lote/Item: 1/89
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.762.305/0001-97	MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 314,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 469	(92) 9305-0485	nl.associados1@gmail.com



Item 30: TAPETE HIGIÊNICO PARA PETS CM ALTA ABSORÇÃO ANTI VAZAMENTO

Preço Estimado: R\$ 131,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TAPETE HIGIÊNICO PARA PETS CM ALTA ABSORÇÃO ANTI VAZAMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 131,00

CNPJ: 88.349.238/0001-78
Órgão: MUNICIPIO DE ENCANTADO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: TAPETE HIGIÊNICO PET C/100 - TAPETE HIGIÊNICO PET C/100

Data: 26/08/2024 15:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88349238000178-1-000151/2024
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: FD
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.341.312/0001-87	BASSO & PANCOTTE LTDA	R\$ 131,00
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Nova Alvorada Endereço: AVENIDA Avenida Guerino Pancotte, 865

Telefone: (54) 3323-1900 Email: luciane.lodi@baspan.com.br

Item 31: TRICÓTOMO DE METAL MUNDIAL APARELHO LAMINA DE BARBEAR

Preço Estimado: R\$ 30,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,24

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TRICÓTOMO DE METAL MUNDIAL APARELHO LAMINA DE BARBEAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,85

Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA / 2199 - MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.
Descrição: APARELHO DE BARBEAR EM METAL. APARELHO DE TRICOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL QUE DIVIDE-SE EM 3 PARTES AUTOCLAVÁVEIS, PARA LÂMINA DUPLO CORTE (BARBEADOR), ENCAIXE FIXO PARA A LÂMINA, CABO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA EMBAL - APARELHO DE BARBEAR EM METAL. APARELHO DE TRICOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL QUE DIVIDE-SE EM 3 PARTES AUTOCLAVÁVEIS, PARA LÂMINA DUPLO CORTE (BARBEADOR), ENCAIXE FIXO PARA A LÂMINA, CABO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.

Data: 03/04/2025 08:05
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 02056745000106-1-000095/2025
Lote/Item: 1/5463524
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 26
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.318.824/0001-14 *VENCEDOR*	MORUMBI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R RAMIRO PRIMO DE LIMA QUADRA 79 LOTE 20,		Telefone: (64) 3655-1390
		Email: morumbisupermercado@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 47,63

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA / 1022 - MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. Descrição: APARELHO DE BARBEAR EM METAL. APARELHO DE TRICOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL QUE DIVIDE-SE EM 3 PARTES AUTOCLAVÁVEIS, PARA LÂMINA DUPLO CORTE (BARBEADOR), ENCAIXE FIXO PARA A LÂMINA, CABO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA EMBAL - APARELHO DE BARBEAR EM METAL. APARELHO DE TRICOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL QUE DIVIDE-SE EM 3 PARTES AUTOCLAVÁVEIS, PARA LÂMINA DUPLO CORTE (BARBEADOR), ENCAIXE FIXO PARA A LÂMINA, CABO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	Data: 03/02/2025 08:15 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 02056760000146-1-000002/2025 Lote/Item: 1/5191365 Ata: N/A Homologação: 27/02/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 80 Unidade: UNIDADE UF: GO
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.624.407/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ABC LTDA	R\$ 47,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 32: UMIDIFICADOR FRASCO 250ML 02 PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO

Preço Estimado: R\$ 23,19 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,19
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Unidade	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML 02 PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO			

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	R\$ 32,00
---	-----------



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COPO UMIDIFICADOR PARA EQUIMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COPO UMIDIFICADOR PARA EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA, COMO CILINDROS DE OXIGENIO E CONCENTRADORES DOMICILIARES. CONFECCIONADO EM PVC COM ROSCA DE METAL PARA MA - UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COPO UMIDIFICADOR PARA EQUIMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COPO UMIDIFICADOR PARA EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA, COMO CILINDROS DE OXIGENIO E CONCENTRADORES DOMICILIARES. CONFECCIONADO EM PVC COM ROSCA DE METAL PARA MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. CAPACIDADE DE 250 ML. DIMENSOES DO PRODUTO: A: 16 CM / Ã?: 6 CM - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V OU BIVOLT

Data: 09/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45701455000172-1-000015/2025

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.276.825/0001-03		SILVIO VIGIDO		R\$ 32,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Cida	(11) 3459-6088	compras.smed@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 3 - Saúde

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE

Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO CONTENDO TAMPA E CORPO DE NYLON INJETADA. FRASCO PLÁSTICO DE 250ML COM NÍVEIS DE MÍNIMO E MÁXIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16X18 FIOS. ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔME - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO CONTENDO TAMPA E CORPO DE NYLON INJETADA. FRASCO PLÁSTICO DE 250ML COM NÍVEIS DE MÍNIMO E MÁXIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16X18 FIOS. ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.

Data: 13/03/2025 17:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07598659000130-1-000020/2025

Lote/Item: 1/645

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Frasco

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.423.645/0001-56		DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 30,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Senador Pompeu	R MARCIONILJO GOMES DE FREITAS, 2	(88) 3449-0646	sertaocentraldistribuidora@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,80

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA NORDESTE E JEQUITINHONHA - CISNORJE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
Descrição: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, COM TAMPA, CORPO DE NYLON: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COM TAMPA E CORPO DE NYLON, COM ROSCA EM METAL, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML, COM NÍVEIS MÁXIMOS E MÍNIMOS, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA PADRÃO 9/16 X 18 FIOS. ADAPTA-S - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, COM TAMPA, CORPO DE NYLON: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COM TAMPA E CORPO DE NYLON, COM ROSCA EM METAL, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML, COM NÍVEIS MÁXIMOS E MÍNIMOS, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA PADRÃO 9/16 X 18 FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VASÃO DE REDE CANALIZADA

Data: 27/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 63892-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA NORDESTE E JEQUITINHONHA - CISNORJE-00092025-00012025
Lote/Item: 334/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/06/2025 14:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82		DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,80
VENCEDOR			
Marca: HAOXI			
Fabricante: RIOXI			
Modelo: UM5711			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Anápolis	AVENIDA TIRADENTES, 1904	(62) 8642-7830

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,95

CNPJ: 15.024.029/0001-80
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Objeto: ADESÃO DE ARP (VALE DO ANARI - RO) - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
Descrição: UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO - UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO

Data: 09/05/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00009725
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.go v.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.629.597/0001-85		SAFRAMED HOSPITALAR LTDA		R\$ 17,95	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Abadia de Goiás	AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Edmar	(62) 3503-2080	saframedadm@gmail.com



Item 33: VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO 1 MAN C/FLUXOMETRO CB LG 02

Preço Estimado: R\$ 300,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 300,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO 1 MAN C/FLUXOMETRO CB LG 02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Data: 10/06/2025 13:45

Objeto: Referente a aquisição de material sendo valvula redutora de pressão, a qual devera ser instalada no purificador de agua na Casa do Credito. A aquisição se faz necessária tendo em vista que o novo local do estabelecimento não conta com caixa d'agua, desta maneira o redutor e necessario para a utilização de forma correta do equipamento. Conforme meta 01 da LDO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-001433/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: PR

Descrição: VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.621.939/0001-79	CLAUDINEI MIGUEL ROBERTO BATISTA - PURIFICADORES	R\$ 200,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PR Palmas RUA CORONEL JOAO PIMPAO, 665

Telefone:

(46) 3262-5034 / (46) 9917-5071

Email:

luizcarlosdangui@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 277,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE / 01 - Departamento de Licitações

Data: 09/04/2025 09:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar em atendimento as unidades básicas de saúde e hospital municipal, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos constantes no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03238888000193-1-000003/2025

Lote/Item: 1/296

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - PARA CILINDRO DE ALTA PRESSAO, DE OXIGENIO MEDICINAL, CORPO DE LATAO CROMADO, CONEXOES DE ENTRADA SEGUNDO ABNT E SAIDA DISS ABNT, MANOMETRO ENTRADA TIPO BOURDON COM ESCALA DE 0-300KGF/CM2, PRESSAO MAX.DE ENTRADA DE 200KGF/C - VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - PARA CILINDRO DE ALTA PRESSAO, DE OXIGENIO MEDICINAL, CORPO DE LATAO CROMADO, CONEXOES DE ENTRADA SEGUNDO ABNT E SAIDA DISS ABNT, MANOMETRO ENTRADA TIPO BOURDON COM ESCALA DE 0-300KGF/CM2, PRESSAO MAX.DE ENTRADA DE 200KGF/CM2, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE 0-5KGF/CM2 COM VAZAO DE 100L/MIN, COM CORPO DE LATAO CROMADO, VALVULA DE SEGURANCA, VALVULA DE ALIVIO CALIBRADA PARA 06 KGF/CM2, COM FILTRO RETENCAO DE PARTICULA, VAZAO DE 100 LITROS/MIN., COM 02, ACOMPANHA FLUXOMETRO PARA OXIGENIO COM VAZAO DE 0-15L/MIN., INCLUI: GARANTIA DE 01 ANO, MANUAL DE INSTRUCAO, REGISTRONO M. SAUDE.



Relatório gerado no dia 10/07/2025 10:05:33 (IP: 138.219.241.91)

Código Validação: IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%2bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IZ4OcVyps6ftQm1WavOvmCvB%252bhPOoJbd7yUNlk0RcQ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

47 / 53

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.066.880/0001-53 *VENCEDOR*	YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	R\$ 277,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 425,00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1468 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ Objeto: [LICITANET] - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CILINDROS ENVAZADOS COM OXIGÊNIO MEDICINAL, E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO. Descrição: VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO		Data: 21/11/2024 10:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 04543783000100-1-000004/2024 Lote/Item: 1/4963296 Ata: N/A Homologação: 03/02/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 40 Unidade: UNID UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.279.784/0001-86 *VENCEDOR*	OXI GASES LTDA	R\$ 425,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Campos dos Goytacazes		Endereço: AV CARLOS ALBERTO CHEBABE, 1873

Item 34: MACACÃO ANTI-FERROADA PROTEÇÃO COMPLETA PARA APICULTORES

Preço Estimado: R\$ 193,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 193,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,76

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MACACÃO ANTI-FERROADA PROTEÇÃO COMPLETA PARA APICULTORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 178,28

CNPJ: 18.017.376/0001-74
Órgão: MUNICIPIO DE MIRABELA / 1 - Prefeitura Municipal de Mirabela
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO APÍCOLA PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE MIRABELA/MG.
Descrição: Roupa de protecao anti-ferroada, tipo macacao ultra protecao com viseira de nylon:
 - Roupa de protecao anti-ferroada, tipo macacao ultra protecao com viseira de nylon:

Data: 26/12/2024 08:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18017376000174-1-000152/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 32
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 178,28
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CONEGO POLON, 70	Telefone: (54) 8403-1178	Email: baraoseg@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 185,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL / 30001 - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão	Data: 06/11/2024 08:59
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S), de acordo com a Norma Regulamentadora (NR 06 - MTE), para os diversos Órgãos da Administração Pública	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONJUNTO MACACÃO PARA APICULTOR Fabricado em tecido aerado 100% poliéster, anti-ferroada. Zíper frontal com trava de segurança e argola para abertura com comodidade, 2 bolsos frontais, 1 bolso lateral, elástico na cintura de ajustes e elásticos de seguran - CONJUNTO MACACÃO PARA APICULTOR	SRP: SIM
Fabricado em tecido aerado 100% poliéster, anti-ferroada. Zíper frontal com trava de segurança e argola para abertura com comodidade, 2 bolsos frontais, 1 bolso lateral, elástico na cintura de ajustes e elásticos de segurança nos punhos e nos tornozelos. COR: Amarelo.TAMANHO: P, M, G, GG, XG e XXG, entrar em contato com a secretaria. MARCA PRÉ APROVADA: Osjuan.UNIDADE DE MEDIDA: Produto adquirido em unidades.VALIDADE DO PRODUTO: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (06) meses.IDENTIFICAÇÃO O EPI: deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e número do Certificado de Aprovação (CA) se caso existir.NORMAS: Norma Regulamentadora - NR 06.	Identificação: 76208867000107-1-000283/2024
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Homologação: 30/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: CONJUNTO (CJ)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.155.889/0001-08	COUROS DO BOTINEIRO LTDA	R\$ 185,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA, 2150
	Telefone: (45) 3252-4588/ (45) 3378-3368	Email: ademar@callai.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 218,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.349/0001-80	Data: 29/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	Modalidade: Pregão
Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSAS FERRAMENTAS MANUAIS E DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL DE SEGURANÇA, MATERIAL DE ACABAMENTO POR UM PERIODO DE 12 MESES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, DE ITENS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.	SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO PARA APICULTOR Macacao confeccionado em 100% Poliamida na cor branco, com tratamento anti-aderente, 100% anti ferroada, chapéu fixo em PVC com tela insecta integrada, ajuste em elastico nos punhos, barra em elastico e fechamento em zíper frontal. - CONJUNTO PARA APICULTOR Macacao confeccionado em 100% Poliamida na cor branco, com tratamento anti-aderente, 100% anti ferroada, chapéu fixo em PVC com tela insecta integrada, ajuste em elastico nos punhos, barra em elastico e fechamento em zíper frontal. Possuir: elastico para polegar, elastico para pes, costura tripla. Acompanha: Luva 5 dedos em couro vaqueta de alta sensibilidade, ajuste em elastico no dorso da mao.	Identificação: 58855-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-0038762025-0000212025
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2025 10:44
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606			R\$ 218,00
VENCEDOR				
Marca: SAYRO				
Fabricante: CA 43077				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Botelhos	PC CORONEL VIRGILIO SILVA, 63	(35) 9181-0243	luizotaviobar@gmail.com

Item 35: MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 1 TREINO

Preço Estimado: R\$ 2.823,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.823,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.823,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 1 TREINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.847,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.031/0001-28	Data: 14/03/2025 15:22
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEVI / 1 - Prefeitura Municipal de Itapevi	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA ADESTRAMENTO.	SRP: NÃO
Descrição: MACACAO BITE SUIT Tecido: Bite Suit, recheado c/ camadas de feltro, Categoria: treino. - MACACAO BITE SUIT Tecido: Bite Suit, recheado c/ camadas de feltro, Categoria: treino.	Identificação: 46523031000128-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.261.310/0001-74		BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 2.847,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75	JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.799,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 19/07/2024 16:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0930-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS VETERINARIOS;	Modalidade: Dispensa
Descrição: MACACÃO BITE SUIT - TRABALHO DE MORDIDA COM CÃES ADULTOS - MACACÃO BITE SUIT - TRABALHO DE MORDIDA COM CÃES ADULTOS	SRP: NÃO
	Identificação: 89175541000164-1-000256/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: un
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.261.310/0001-74	BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 2.799,60		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75	JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com

Item 36: MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 2 TREINO

Preço Estimado: R\$ 2.755,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.755,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.755,53

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MACACÃO BITE SUIT MODELO FRANCÊS Nº 2 TREINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.847,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.031/0001-28	Data: 14/03/2025 15:22
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEVI / 1 - Prefeitura Municipal de Itapevi	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA ADESTRAMENTO.	SRP: NÃO
Descrição: MACACAO BITE SUIT Tecido: Bite Suit, recheado c/ camadas de feltro, Categoria: treino. - MACACAO BITE SUIT Tecido: Bite Suit, recheado c/ camadas de feltro, Categoria: treino.	Identificação: 46523031000128-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.261.310/0001-74		BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 2,847,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75	JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.799,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 19/07/2024 16:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0930-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS VETERINARIOS;	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MACACÃO BITE SUIT - TRABALHO DE MORDIDA COM CÃES ADULTOS - MACACÃO BITE SUIT - TRABALHO DE MORDIDA COM CÃES ADULTOS	Identificação: 89175541000164-1-000256/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: un
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.261.310/0001-74		BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 2.799,60	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75	JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor				R\$ 2.620,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO			Data: 17/07/2024 08:59		
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS / EQUIPAMENTOS PARA O CANIL DA GCM.			Modalidade: Dispensa		
Descrição: MACACÃO BITE MODELO FRANCÊS N2 - DESTINADA AO TREINAMENTO DEGUARDA E PROTEÇÃO, CONSTITUÍDA POR UMA ROUPA INTERNA REMOVÍ - MACACÃO BITE MODELO FRANCÊS N2 - DESTINADA AO TREINAMENTO DEGUARDA E PROTEÇÃO, CONSTITUÍDA POR UMA ROUPA INTERNA REMOVÍ			SRP: NÃO		
			Identificação: 45371820000128-1-000177/2024		
			Lote/Item: 1/15		
			Ata: N/A		
			Homologação: 17/07/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 1		
			Unidade: UNIDADE		
			UF: SP		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.261.310/0001-74		BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 2.620,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	RUA MARCELO BARONI BERNARDINETTI, 75	JOSIANE	(19) 3016-3636	biancosuits@hotmail.com





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 07/07/2025 11:05:27 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 04/07/2025 10:12:27 Acessar a fonte aqui
3 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 03/07/2025 11:16:33 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 03/07/2025 09:54:55 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Fernandópolis/SP servicos1.fernandopolis.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 04/07/2025 11:14:43 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/07/2025 09:15:55 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 03/07/2025 11:57:09 Acessar a fonte aqui

